
Příloha č. 1

Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů odvětví školství
záměr schválený k zahájení přípravy

Předpokládaný název projektu organizace předpokládaný zdroj financování/limity
Předpokládaný obsah projektu
Provedené aktivity, stav

Předpokládané náklady na
přípravu v Kč vč. DPH (např. 
technické studie, statické
posudky, projektové
dokumentace, energetické
posudky atd.)

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2020

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2021

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2022

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2023

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2024

Předpokládané období 
přípravy (od – do)

Odhad realizačních 
nákladů v Kč s DPH

Přístavba a stavební úpravy dílen ul. 
Horská

Střední škola strojírenská a 
elektrotechnická
(Kumburská 846, Nová Paka)

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (předpokládaná 
výše prostředků pro KHK 196 mil. Kč=85 % dotace EU+5 % 
dotace SR)
- vyhlášení výzvy 30. 11. 2022, výše dotace 85 % CZV

Rekonstrukce stávajícího objektu (střecha nad západním křídlem, zateplení fasády, střešní 
krytina hlavní budovy, úprava přístavby garáže) a přístavba dílen odborného výcviku ve Vrchlabí 
(bude vybudována dvoupodlažní budova - garáže, dílny, šatny, kanceláře, denní místnost, ...), 
nákup strojního vybavení pro dílny odborného výcviku ve Vrchlabí (soustruh, frézka, vrtačka, 
bruska, soustružní centrum,…). Součástí záměru je i řešení konektivity v části přístavby. 
Předpokládané náklady na stavební práce jsou cca 38,5 mil. Kč.

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy
2) projektan vysoutěžen, probíhá projektování  - dne 10. 2. 2021 byla předložena na SÚ žádost o 
vydání SP - stavební řízení probíhá, předpoklad získání pravomocného stavebního povolení 
07/2021 - SP je pravomocné k 30. 7. 2021, předpoklad dopracování prováděcí PD 10/2021  - 
předání finální verze PD a rozpočtu ke dni 15. 12. 2021
3) 24.1.2022 proběhlo protokolární předání DPS včetně rozpočtu a VV, čeká se na podmínky 
dotační výzvy - probíhá úprava VV dle podmínek výzvy
4) Výzva vyhlášena dne 30.11.2022, zadána aktualizace a rozdělení rozpočtu dle podmínek 
výzvy společnosti IRBOS s.r.o
5) Doplnění PD provedl IRBOS s.r.o., aktualizaci rozpočtu na základě objednávky pan František  
Mrázek (IČO 151 55 790) . - Úporná řešení v DPS ze strany IRBOS potvrzeny, rozpočty a VV 
aktualizoávny v souladu s Výzvou 42
6) Žádost o podporu podána  byla dne 11.7.2023, 14.12.2023 vydáno RoPD
7) Rada KHK schválila 11.12.2023 vyhlášení VZ, předpoklad vyhlášení přelom roku 2023 a 2024
8) VŘ na stavební práce a TDS/BOZP vyhlášena, termín pro podání nabídek bude prodloužen z 
důvodu úprav zadávacích podmínek dle požadavků poskytovatele dotace
9) Smlouva na TDS podepsána (INGENIRING KRKONOŠE a.s, IČ: 27472493), u stavebních 
prací před podpisem smlouvy (B.C.M. company s.r.o., IČO 07890869), zahájení prací 
předpokládáno v 2. polovině května 2024

1 670 000 0,00 0,00 726 000,00 90 450,00 0,00 2020-2023 67 376 261

Rekonstrukce, dostavba a 
modernizace budovy bývalých stájí 
pro potřeby praktické výuky 
zemědělských oborů v SZeŠ a SOU 
CHKT, Kostelec nad Orlicí

Střední zemědělská škola a Střední 
odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (předpokládaná 
výše prostředků pro KHK 196 mil. Kč=85 % dotace EU+5 % 
dotace SR)
- vyhlášení výzvy 30. 11. 2022, výše dotace 85 % CZV

Rekonstrukce budovy pokusné stanice - prostory pro výuku oborů Zemědělec - farmář a 
Agropodnikání
Budova bývalé pokusné stanice je z jedné třetiny dvoupodlažní a podsklepená a ze dvou třetin 
jednopodlažní a nepodsklepená. 
Sklepní prostory budou sloužit jako laboratoř pro fermentační procesy. V prvním nadzemním 
podlaží budou šatny a hygienické zázemí žáků, mechanizační dílna a laboratoř zpracování 
produktů rostlinné výroby. Ve druhém podlaží a navazujících podkrovních prostorách vzniknou 
dvě odborné učebny praxe a kabinet pro vyučující s hygienickým zázemím. Součástí změn bude i 
vybudování kryté venkovní učebny pro praktickou výuku s přímým kontaktem do venkovních 
prostor dvora. V rámci této přístavby je nutné provést zpevnění stávající nebo provedení nové 
opěrné stěny. Okolní navazující pozemek budovy bude upraven pro potřeby pěstování 
regionálních plodin ovoce a zeleniny a pokusné záhony. Budova stojí samostatně a počítačová 
sít bude řešena prostřednictvím wi-fi. Budova je v památkově chráněné části města, sama 
památkou není.

1) Radou KHK schválen záměr k zahájení přípravy
2) Rada KHK usn. číslo RK/30/1646/2020 schválila vyhlášení VZ na projektanta
3) Rada KHK zsn. číslo RJ/4/162/2021 schválila výběr vítězného účastníka
4) Dne 13. 4. 2021 byla odeslána dodavateli (Digitronic) výzva k zahájení plnění - předpoklad 
získání pravomocného SP do 12/2021 - žádost o SP předložena v 11/2021 a dopracování 
prováděcí projektové dokumentace do 02/2022
5) Probíhá zpracování rozpočtu a DPS - v projektové dokumentaci se objevuje vybudování 
kmenových učeben – není předmětem podpory z IROP II, nutná úprava specifikace na odborné 
učebny (odpovídá věcnému záměru školy); přišla žádost o pozastavení prací; podepsán Dodatek 
č.2, termín předání dokumentace do 30.6.2022
6) SP 7.3.2022, nabytí právní moci 23.3.2022
7) Výzva vyhlášena dne 30.11.2022, zadána aktualizace a rozdělení rozpočtu dle podmínek 
výzvy společnosti Digitronic s.r.o.
8) Žádost o podporu podána dne 31.7.2023, RoPD vydáno dne 06.11.2023
9) Rada KHK schválila 11.12.2023 vyhlášení VZ, předpoklad vyhlášení přelom roku 2023 a 2024
10) Smlouva na TDS podepsána (INGENIRING KRKONOŠE a.s, IČ: 27472493), u stavebních 
prací před podpisem smlouvy (IROBS, IČO 25933094), zahájení prací předpokládáno v 2. 

1 564 600 0,00 575 960,00 621 940,00 108 900,00 99 070,00 2020-2023 48 085 021

Revitalizace školního statku, dílny 
včetně garáží a zázemí pro žáky a 
zaměstnance

Zemědělská akademie a Gymnázium 
Hořice - střední škola a vyšší odborná 
škola, příspěvková organizace

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (předpokládaná 
výše prostředků pro KHK 196 mil. Kč=85 % dotace EU+5 % 
dotace SR)
- vyhlášení výzvy 30. 11. 2022, výše dotace 85 % CZV

Zpracování studie celkové revitalizace areálu školy, vč. ekonomických dopadů.  Primární 
potřebou z hlediska současného provozu školy je rekonstrukce stávajícího skladu hnojiv na 
odborné dílny včetně zázemí pro odborný výcvik především opravářů zemědělských strojů a 
oboru zemědělec-farmář.
Částka 1 mil. Kč je určena na zpracování studie.

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy
2) zpracována studie/generel areálu školního statku
3) předpoklad vyhlášení VZ na projektanta 04/05 2021  - VZ dokončeno, smlouva podepsána 
(Energy Benefit Centre a.s.), projektování zahájeno v 09/2021, finální podoba studie 
odsouhlasena, dokumentace k odstranění stavby na SÚ předložena, dne 26.11.2021 byla 
zaslána výzva k zahájení plnění DUR, termín 10 týdnů, předpoklad dokončení PD k SP 05/2022
4) Žádost o vydání územního souhlasu předložena na stavební úřad v 02/2022; Žádost o SP 
podána dne 9.4.2022
5) Výzva vyhlášena dne 30.11.2022, zadána aktualizace a rozdělení rozpočtu dle podmínek 
výzvy společnosti Energy Benefit Centre a.s.
6) Rozpočet a PD aktualizovány pro potřeby Výzvy IROP 42
7) Pro předložení žádosti je nutná aktualizace RAP - předpoklad v lednu/únoru
8) Žádost o podporu bude předložena v únoru 2024, předpoklad vyhlášení VZ 04/2024
9) Podání žádosti možné až po aktualizaci RAP, tj. nejdříve přelom 05-06/2024, VZ nejdříve 
08/2024

8 040 000 0,00 264 990,00 1 318 900,00 24 200,00 88 430,00 2020-2023 89 725 555

Rekonstrukce truhlářských dílen 
Střední školy řemeslné Jaroměř

Střední škola řemeslná, Jaroměř, 
Studničkova 260

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (předpokládaná 
výše prostředků pro KHK 196 mil. Kč=85 % dotace EU+5 % 
dotace SR)
- vyhlášení výzvy 30. 11. 2022, výše dotace 85 % CZV

Předmětem úprav je rozšíření části objektu (posunutí obvodových stěn), zateplení stávajícího 
pláště a stropních konstrukcí, výměna oken a dveřních výplní, rekonstrukce stávajících podlah – 
protiskluzová úprava, rekonstrukce instalací – elektro, vody, kanalizace, datových rozvodů, 
rekonstrukce vytápění – přechod na technologii využití dřevního odpadu, rekonstrukce sociálního 
zázemí vč. vybudování pro handicapované, rekonstrukce vzduchotechniky (odsávání od 
výrobních zařízení vč. skladování odpadů), rekonstrukce oplocení včetně vstupní brány, 
opláštění skládku řeziva včetně odvodnění. Strojový park bude doplněn o moderní dřevoobráběcí 
stroje, jako jsou například: pily, brusky, frézy a frézky, soustruhy na dřevo atd.

1) zpracovaná projektová dokumentace do stupně k SP (rok 2017), SP je vydané a platné
2) Probíhá komunikace s projektantem (ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o.) o uzavření 
dodatku na dokončení projekčních prací k truhlářským dílnám  - dodatek uzavřen, předpoklad 
zahájení projektování v týdnu od 21. 6. 2021, předpoklad dokončení prováděcí PD 11/2021  - PD 
předána ve finální verzi dne 2. 12. 2021, bude předcházet přeložka kabelového vedení - do 5 
měsíců
3) Výzva vyhlášena dne 30.11.2022, zadána aktualizace a rozdělení ropzpočtu dle podmínek 
výzvy společnosti ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o.
4) Smlouva na zajištění AD propadla - do stanovené doby nedošlo k výzvě na zahájení plnění.
5 ) Dne 12.6.2023 předložen aktualizovaný rozpočet, Přeložka ČEZ bude provedena do 5 měsíců 
od předání staveniště. Staveniště (přeložka přípojky ČEZ) předáno, probíhá realizace. 
6) Aktualizovaný rozpočet stavby, pro podání žádosti o podporu k dispozici, pořízen nový PENB 
stávajícího stavu budovy.
7) Vyhlášení VZ je předpokládáno v únoru 2024 po podání žádosti o podporu.

2 000 000 0,00 363 000,00 0,00 492 715,00 144 285,00 2021-2024 46 345 061

Předpokládaný dotační zdroj - IROP II; Specifický cíl 4.1: Zlepšení přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje infrastruktury



Rekonstrukce laboratoří fyziky, 
biologie a chemie v budově Gymnázia 
Nový Bydžov

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 
odborná škola, Nový Bydžov, Komenského 
77

- navrženo rozdělit záměr na stavební práce a vybavení, 
stavební práce financovat z FRR na vybavení se pokusit získat 
dotaci z MŠMT prostřednictví tzv. Šablon

Cílem projektu bude rekonstrukce a modernizace laboratoří fyziky, chemie a biologie. Součástí 
rekonstrukce jsou nové rozvody kanalizace, vodovodu, plynovodu, dále nová elektroinstalace, 
ozvučení a datové rozvody. V rámci úprav také výměna podlahových krytin a instalace 
zatemnění. Dále je součástí záměru pořízení odborného vybavení a nábytku do laboratoří. Odhad 
nákladů na stavební úpravy je cca 3,5 mil. Kč. V rámci záměru bude řešena i bezbariérovost 
prostřednictvím vybudování výtahu, náklady cca 2,5 mil. Kč.

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy
2) zpracován záměr
3) předpoklad vyhlášení VZ na projektanta 04/05 2021  - probíhá, lhůta pro podání nabídek do 
29. 6. 2021  - nebyla předložena žádná nabídka, VZ bylo zrušeno a vyhlášeno znovu - lhůta pro 
podání nabídek končí 1. 9. 2021, RK dne 29. 9. 2021 schválila výběr vítězného účastníka  - 
smlouva s vítězným účastníkem podepsána (IRBOS), dne 9. 12. 2021 odeslána výzva k zahájení 
plnění  - probíhá projektování
4) PD hotova, je řešeno z FRR, ve 3. změně rozpočtu kraje pro r. 2022 schváleno 12 mil. Kč, 
realizuje škola, výtah z důvodu snížení výdajů na realizaci vyjmut z provádaných prací.                                                                                                       
5) Byla vysoutěžena stavební firma (Eda stavby s.r.o.), stavební práce dokončeny, probíhá 
montáž nábytku
6) Stavba ukončena a předána vč. nábytku - slavnostní otevření proběhne po ukončení zateplení 
- proběhlo

700 000 0,00 0,00 385 385,00 0,00 0,00 2020-2022 17 000 000

Stavební úpravy, rekonstrukce 
a dostavba Gymnázia Trutnov - 
modernizace a rekonstrukce křídla 
budovy pro výuku přírodovědných 
předmětů

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 
325

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (předpokládaná 
výše prostředků pro KHK 196 mil. Kč=85 % dotace EU+5 % 
dotace SR)
- vyhlášení výzvy předpokládáno 30. 11. 2022, výše dotace 85 % 
CZV - výzva vyhlášena

Stavební úpravy, rekonstrukce Gymnázia Trutnov - modernizace a rekonstrukce křídla budovy 
pro výuku přírodovědných předmětů - komplexní modernizace odborných učeben chemie, fyziky, 
biologie, ICT, laboratoře chemie a fyziky a přilehlých prostor pro sbírky jmenovaných předmětů 
(veškeré vnitřní rozvody - voda, odpady, izolace, vytápění, elektroinstalace, nábytek do 
odborných učeben a laboratoří, zobrazovací, audiovizuální a ICT technika, digestoř, zatemnění 
…). Součástí modernizace je i rozšíření požadovaných prostor realizací dílčí přístavby v části 
proluky mezi školou a sportovní halou. Dokončení řešení páteřních optických rozvodů, pokrytí 
všech prostor školy kvalitní wi-fi. Zajistění bezbariérového přístupu do školy - vybudování výtahu, 
plošina na krátké schodiště do hlavního vestibulu školy.

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy
2) Rada KHK dne 7. 9. 2020 schválila usn. č. RK/28/1512/2020 vyhlášení VZ na projektanta 
(aktualizace stávající PD k SP a prováděcí a aktualizace SP)
3) Rada KHK dne 7. 12. 2020 schválila usnesením č. RK/35/1985/2020 výběr vítězného 
dodavatele
4) Výzva k zahájení plnění dodavateli (Energy Benefit Centre a.s.) byla odeslána dne 29. 3. 2021
5) Probíhá projektování - předpoklad dokončení prací - 08/2021, bude se řešit změna stavby před 
dokončením - po jednání na SÚ je možná varianta nového samostatného územního a 
samostatného stavebního řízení, bude dále projednáváno - předpoklad získání nových DOSS 
11/2021  - všechna potřebná vyjádření zajištěna, PD předána
6) Dne 10. 1. 2022 vydáno rozhodnutí Změna stavby před dokončením - 26. 1. 2022 nabylo 
právní moci
7) Čeká se na podmínky dotační výzvy - vzhledem k omezeným prostředkům ve výzvě nemusí 
být tento záměr financován z IROP2
8) Projekt nebude podán do IROP 2 (42. výzva), aktualizace rozpočtu nebyla poptávána, 

1 600 000 0,00 403 656,00 75 504,00 120 840,00 1 000 000,00 2025-2026 40 000 000

Modernizace prostor pro vzdělávání a 
odbornou přípravu – Centrum 
odborného vzdělávání areál Trutnov, 
Volanovská

Střední škola hotelnictví, řemesel a 
gastronomie, Trutnov, příspěvková 
organizace (Volanovská 243)

- domov mládeže bude realizován z vlastních prostředků kraje 
(FRR)
- rekonstrukce dílen a učeben - aktuálně není dotační zdroj (akce 
nad limit prostředků v RAP)

Z důvodů zřícení nosných konstrukcí stávajícího objektu došlo k přehodnocení celého řešení 
areálu. Probíhá zpracování studie proveditelnosti projektu počítající s využitím celého komplexu 
pozemků v areálu na Volanovské včetně přikoupeného pozemku. Výhody tohoto řešení:
• všechna pracoviště organizace v TU budou soustředěna do jednoho areálu, lze tedy opustit 
budovy v ulici Pražská 131 (teoretická výuka) + Úpická 160 (DM a cukrářská dílna) + K Úpě 86 
(truhlářská a tesařská dílna), které jsou energeticky náročné a budou v nejbližší době potřebovat 
investici do oprav,
• vznik nové tělocvičny (škola musí doposud platit třetím stranám za pronájem tělocvičny pro 
výuku TEV + sportovní vyžití ubytovaných žáků),
• možnost parkování pro vozidla zaměstnanců,
• snížení nákladů na přejezdy mezi budovami,
• vznik moderního zázemí pro žáky i zaměstnance,
• zvýšení ubytovací kapacity v TU pro ubytování žáků trutnovských SŠ.

V nově vybudovaném areálu škola požaduje tyto prostory: 
•domov mládeže včetně venkovní odpočinkové zóny
•restaurace a salónek pro veřejnost
• školní jídelna, kuchyň, kantýna
• dílna INS; dílna PEK; dílna CUK; dílna ZED; dílna TRU+TES
• zázemí pro ekonomický úsek a správu budov
• budova teoretické výuky pro obory vyučované v TRU
• tělocvična
• parkoviště pro hosty restaurace, školní auta, zaměstnance

Pro výběr zpracovatele projektové dokumentace bude využita architektonická soutěž v kombinaci 
s metodou design and build. Požadavek ve výši 13 mil. Kč je určen ke krytí předpokládané 
hodnoty VZ na správce stavby.

1) Dokončena studie nového areálu, odhad nákaldů až 470 mil. Kč                                                                                                

33 000 000 0,00 133 100,00 2 104 674,00 0,00 30 000 000,00 2021-2025 470 000 000

Modernizace dílen SŠTŘ Nový Bydžov 
- výukové centrum Hlušice

Střední škola technická a řemeslná, Nový 
Bydžov, Dr.M.Tyrše 112

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (předpokládaná 
výše prostředků pro KHK 196 mil. Kč=85 % dotace EU+5 % 
dotace SR)
- vyhlášení výzvy předpokládáno 30. 11. 2022, výše dotace 85 % 
CZV - výzva vyhlášena
(po zasmluvnění zůstatek 1 453 210 Kč) 

SŠTŘ disponuje užívacím právem k nemovité věci v katastrálním území Hlušice, č. parc. 1/6. 
Prostory střediska praktického vyučování byly využívány pro praktické vyučování oborů se 
zaměřením na automobilový průmysl, zemědělskou techniku a autodiagnostiku. Po celkové 
modernizaci se předpokládá i nadále její využití pro odborný výcvik a praktické vyučování.                   
V současné době je budova mimo provoz, vyklizena. Objekt je ve velmi špatném, havarijním 
stavu - špatný stav stavebních konstrukcí (vlhkost, obklady, dlažby, elektroinstalace, odpady, 
vodoinstalace, výplně otvorů), nevyhovující vzduchotechnika a odvod spalin, nevyhovující 
sociální zařízení, světlá výška místností odborných dílen, prostorové členění, zázemí pro 
personál, nízká energetická kvalita budovy, nízký stupeň protipožárních zabezpečení a únikových 
cest, zastaralá technologie. Provedení rekonstrukce považujeme vzhledem k současnému 
navýšenému zájmu o technické vzdělávání, zejména o obory "Opravář zemědělských strojů" a 
"Mechanik opravář motorových vozidel" za prioritní a pro zabezpečení odborného výcviku za 
nezbytné. Již v letošním roce (2020) dochází k nárůstu počtu tříd o dvě a předpokládáme stejný 
nárůst i v roce příštím.  
                                                                                                                                                                                                   
1) Na projekt v původním rozsahu je vydáno SP a je platné. - PD je nutné přepracovat pro nové 
(úspornější) výše popsané řešení.
2) Zpracovaná studie (zadala škola), převod práv k původní PD na kraj (zadávala škola) - 
provedeno, podmínkou SÚ možnosti zahájit řízení změny stavby před dokončením bylo zahájit 
demolici objektu - probíhá (financováno z FRR)
3) 6.4.2022 vydána Změna stavby před dokončením, PD je již předána
4) Probíhá projektování, do konce roku 2022 podána žádost na stavební úřad o změně stavby. 
Čeká se na závazná stanoviska dotčených orgánů.
5) Žádost na stavební úřad podána, PD ve stupni DPS předpoklad - březen 2023, stejně tak 
rozpočet - Rozpočet aktualizovaný ve výši ca 85 mil. Kč bez DPH
6) Pravomocné Rozhodnutí o změně stavby před dokončením, ZK scválilo aktualizaci příslibu 
financování, VZ na dodavatele bude vyhlášena v 3/2024                                                                

3 630 000 0,00 0,00 0,00 2 196 755,00 333 245,00 2023-2024 120 000 000



STROJAŘINA + - Učebna CNC, 
měření, konstruování a simulace CNC
(SPŠ, OŠ a ZŠ Nové Město nad Metují)

Střední průmyslová škola, Odborná škola a 
Základní škola, Nové Město nad Metují

- není dotační zdroj, bude řešena možnost podpory z MŠMT tzv. 
Šablony (akce nad limit prostředků v  RAP)

Rekonstrukce učebny v patře - nezbytný statický posudek!! Jedná se o kompletní rekonstrukci 
učebny včetně všech rozvodů, vytvoření bezbariérového přístupu (rekonstrukce nákladního 
výtahu na osobní). Dále je součástí záměru pořízení strojů a vybavení do učebny CNC, měření, 
CNC simulace a konstrukčního modelování. Stavební úpravy jsou odhadovány ve výši 2,5 mil. 
Kč a rekonstrukce výtahu 1,5 mil. Kč.

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy
2) zpracován záměr
3) zpracován statický posudek
4) předpoklad vyhlašení VZ na projektanta 09/10 2021  - nabídku podal jediný účastník, před 
pospisem smlouvy o dílo  - předpoklad zahájení prací 01/2022
5) VZ na projektanta proběhla, vítěž CE - ING, 24.2.2022 podepsána smlouva o dílo
6) 11.4.2022 odeslána výzva k zahájení plnění na CE-ING - probíhá projektování, aktuálně se 
čeká na nové statiscké posouzení (nosnost stropu)                                                                                                                                                                            
7) Definitivně domluveno, že stroje budou umístěny v přízemí.  Dne 9.3. odeslána uživatelem 
studie umístění strojů projektantovi. Probíhá dopracování PD dle připomínek uživatele.
8) Probíhá inženýrská činnost na dotčené orgány (hasiči, hygiena)
9) Probíhají dokončovací práce na prováděcí dokumentaci, vydáno stavební povolení
10) DPS dokončena a předána dne 13.12.2023

800 000 0,00 0,00 0,00 534 600,00 100 000,00 2020-2023 14 000 000

Modernizace objektů SPSKS Hořice 
pro realizaci odborné ateliérové a 
dílenské výuky

Střední uměleckoprůmyslová škola 
sochařská a kamenická, Hořice, 
příspěvková organizace
(Husova 675)

- není dotační zdroj
- probíhá zpracování studie

Rekonstrukce objektů školních dílen a galerie - vytvoření odpovídajícího zázemí pro výuku 
výtvarných a sochařských oborů.
Součástí záměru je:
- komplexní rekonstrukce dílny č. 519 po bývalé ZKK
- rekonstrukce kompresorové stanoce a rozvodu vzduchu
- rekonstrukce a doplnění malířských aterliérů, dílna č. 504 a dva horní aterliéry
- rekonstrukce restaurátorské a kamenické dílny, sádrovny, galerie
- depozitář žákovských prac sochařského a kamenoscohařského charakteru, skladové prostory
Předmětem rekonstrukčních prací jsou inženýrské sítě) elektřina, voda, kanalizace v některých 
částech komplexu budov, rozvody stlačeného vzduchu). Výměna světlíků, osvětlení, výměna 
oken a dveří, řešení spojovacích krčků, řešení bezbariérovosti.
Předpokládané náklady na realizaci byly stanoveny kubíkovou metodou.

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy; zpracován záměr
2) Předpoklad vyhlášení VZ na projektanta 08/2021 - bude zpracován ideový záměr celého 
areálu a stavebně historický průzkum budovy dílen a části hlavní budovy  - zaměření dokončeno, 
zpracovává se stavební dokumentace, probíhá stavebně technický průzkum, HMG plněn, mělo 
by být dokončeno 04/2022
3) Probíhá zpracování studie - v lednu 2023 by měl pan Stolín prezentovat vizi rozvoje areálu  - 
Dne 12.5. byly předloženy návrhy pana Ing. arch. Stolína - prezentována na RK panem 
náměstkem Štěpánkem. Studie (rozbor situace) předána. 
4) Kompexní řešení areálu vzhledem k malému pokroku v přípravě záměru je preferováno řešení 
nejpalčivějších problémů areálu (souhlas učitelů)
 - rozhodnutí postupně rekonstruovat budovu dílen, pokud možno za využití prostředky OPŽP
5) Do konce 03/2024 návrh záměru ze strany ředitele školy (předpokládaná demolice)                                  

10 840 950 0,00 0,00 840 950,00 0,00 10 000 000,00 2020-2024 150 000 000

Zkvalitnění výuky technických oborů II 
na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166 - II

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166

- není dotační zdroj, bude řešena možnost podpory z MŠMT tzv. 
Šablony (akce nad limit prostředků v  RAP)

Vybudování centra obrábění a tváření včetně měřicí techniky - modernizace strojů pro obrábění a 
tváření
Vytvoření robotického pracoviště svařování  - rozšíření svařovny o robotické  pracoviště s 
kolaborativním robotem MIG/MAG a s manipulátorem UR 10, které je častým vybavením firem. 
Výukové centrum pro elektomobilitu -  projekt navazuje na projekt IROP Zkvalitnění výuky 
technických oborů VOŠ a SPŠ RK, který byl realizován v roce 2018. Jeho cílem je dovybavit 
učebnu automobilní elektroniky o zařízení systému CarTrain Diagnostika a údržba VN baterií a e-
učebnic  s příslušenstvím zaměřených na 48V palubní síť.
Stavební práce jsou uvažovány pouze v minimálním rozsahu (rekonstrukce - elektro, podlahy) dle 
potřeb pořizovaného vybavení a to ve výši cca 150 tis. Kč.

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy; zpracován záměr
2) Potřebné stavební úpravy budou zrealizovány v rámci FRR 2022, předmětem případné žádosti 
o dotaci bude pořízení vybavení (budou hledány jiné zroje mimo IROP - OP JAK, FRR) - 
financování není prozatím zajištěno, hledají se dotační zdroje primárně na vybavení učebny 
elektromobility                                                                            

100 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2021-2024 26 000 000

Digitální technologie, polytechnika a 
jazykové vzdělávání pro 21. století 
(Jiráskovo GYMN Náchod)

Jiráskovo gymnázium, Náchod, 
Řezníčkova 451

- není dotační zdroj, bude řešena možnost podpory z MŠMT tzv. 
Šablony (akce nad limit prostředků v  RAP)

Digitální technologie ve 21. století, Fyzika a robotika ve 21. století, Biologie ve 21. století, 
Chemie ve 21. století, Mediatéka, Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro jazykové 
vzdělávání a oblast digitálních technologií - stavební úpravy předmětných učeben (zejména 
rozvody - voda, odpady, elektro, podlahy), pořízení odborného vybavení do laboratoří a 
jazykových učeben, pořízení "běžného" nábytku do učeben, pořízení techniky - odborná pro 
výuku, IT, mediální (kamera, fofoaparát,...). Součástí záměru je i vybudování vnitřní konektivity v 
laboratořích a odborných učebnách a vybudování informačního centra ve sklepních prostorách 
školy na místě současné již nevyhovující knihovny a v dalších dosud nevyužívaných přilehlých 
prostorách. Odhadované náklady na stavební práce jsou cca 5,5 mil. Kč.

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy; zpracován záměr, architektonická studie
2) Rada KHK dne 12. 4. 2021 schválila vyhlášení VZ na projektanta  - nebyly předloženy žádné 
nabídky, do RK dne 28. 6. 2021 předložen návrh na zrušení a znovu vyhlášení VZ, dojde k 
navýšení předpokládané hodnoty - VZ znovu vyhlášena, RK dne 29. 9. 2021 schválila výběr 
vítězného účastníka  - CE-ING, dne 13. 12. 2021 byla odeslána výzva k zahájení plnění
4) 20. 1. 2022 proběhla 1. koordinační schůzka, dle dohody na KD budou do předmětu PD 
doplněny úpravy vrzajících podlah v dotčených učebnách (5 učeben – zesílení trámů, beton) 
5) bude sepsán dodatek č. 1 týkající se výměny podlah v dotčených učebnách  - probíhá 
projektování
6) Nové požadavky na základě zpracování (PBŘ): vybudování nového únikového východu                                                                                                                                                                                                                                                                                         
7) Čeká se na výdání SP, došlo k přeprojektování druhého únikového vstupu do dvora dle 
požadavků uživatele, nově schválen HZS
8) Dodatek ke Smlouvě podepsán,  PD ve stupni DSP předána, stavební povolení vydáno 
11.4.2023, přobíhají dokončovací práce na prováděcí dokumentaci
9) DPS dokončena, včetně zapacování připomínek            
10)  Navrženo financování z 87. výzvy IROP II - není možné, podmíky výzvy nedovolují podporu 
SŠ ani školních klub (pouze DDM, ZUŠ a stanice zájmových činností) 
11) Vydáno stavební povolení 
12) V případědoplnění zásobníku RAP bude upřednostněn projektu Gymnázia Trutnov                                                                                   

1 400 000 0,00 0,00 0,00 907 500,00 70 180,00 2020-2023 18 000 000

Technicko řemeslné dílny s využitím 
digitálních technologií (VOŠ a SPŠ 
Jičín)

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Jičín, Pod Koželuhy 100

- není dotační zdroj, bude řešena možnost podpory z MŠMT tzv. 
Šablony (akce nad limit prostředků v  RAP)

Modernizace techn. vybavení pro výuku: 3D tisk a robotika, nákup CNC strojů, obráběcích strojů, 
systémy pro ovládání inteligentních budov, modernizace a obnova vybavení zámečnické dílny. 
Součástí záměru jsou i drobné stavební úpravy (elektroinstalace a podlahy) a pořízení nábytku. 
Stavební práce jsou odhadovány ve výši cca 600 tis. Kč.

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy
2) zpracován záměr
3) hodnota PD bude jen cca 200 tis. Kč – bude zadáno napřímo jako objednávka  - PD 
zpracována4) PD na stavební úpravy – reko elektroinstalace, vzduchotechniky, podlah (cena cca 
5 mil. Kč) předána                                                                                                                                                     
4) Předpokládá se postupné financování z FRR , část prostředků schválena v rámci 1. změny 
rozpočtu kraje

200 000 0,00 0,00 185 130,00 0,00 14 870,00 2021-2023 30 000 000



Přístavba prostor VOŠ pro výuku 
tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova

Vyšší odborná škola, Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549

- aktuálně akce rozdělována na tři části - jedno patro pro sociální 
službu a druhé patro pro sociální službu a speciální vzdělávání
- pokud nebude získáno 75 % prostředků na financování z 
dotace nebude akce realizována
- akce zařazena do výběru pro podporu v rámci IROP2, ITI pro 
sociální službu - předpokládaná výše dotace 85 % CZV, 
předpoklad max. necelých 70 mil. Kč
- druhá část projektu by měla být předložena do výzvy pro 
speciální školy, která bude řešena formou RAP, alokace pro 
KHK je 48 mil. Kč, předpoklad vyhlášení 04/2024, výše podpory 
85 % CZV
- třetí část projektu na sociální službu by aktuálně nemá zdroj 
financování, je projednáváno spolufinancování z MŠMT nebo 
výzev NPO

Přístavba prostor VOŠ pro výuku tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova - pro 
předložení žádosti o podporu bude nezbytné minimálně aktualizovat rozpočet

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy
2) probíhá zpracování PD, aktuálně stupeň pro provedení stavby  - projektová dokumentace 
dokončena, SP vydáno
3) vzhledem ke změnu účelu užívání ze vzdělávání na sociální účel nutné zadat zpracování úprav 
PD a požádat o změnu stavby před dokončením, předpoklad předložení žádosti o změnu stavby 
před dokončením - konec února 2023
4) Dne 14. 11. 2022 bylo radě předloženo ke schválení předání práv k nakládání s PD na kraj. 
Na jednání byla prezentována úvaha o financování akce ze 3 dotačních titulů.
5) Nabídka na zpracování aktualizace dokumentace k dispozici (1,6 mil. Kč bez DPH), 
předpoklad zasmluvnění v únoru 2023                                                                                                                                                                                                                       
6) Dotace z oblasti soc. věcí jsou již vyčerpané. Pokud nebude možné čerpat ze všech 3 
uvažovaných dotačních titulů, nebude možné realizovat. Mgr. M. Berdychová chce PD dokončit, 
na což bude nutné znovu vysoutěžit dodavatele úpravy/dopracování PD s odhadovanými náklady 
1,6 mil. Kč (řešeno příslibem).
7) RK rozhodla o doprojektování záměru - náklady budou rozděleny na 3 předpokládané dotační 
tituly - NPO sociální služby, NPO školství a IROP 2, ITI         
8) K 1.9.2023 bylo pozastaveno pokračování prací vedoucích k výzvě k plnění. Je uzavřena 
smlouva na zpracování PD, výzva však nebyla zaslána-  rozhodne RK - škola byla pověřena 
navržením snížení nákladů na projekt 
9) Nadále se počítá s kombinací dotačních prostředků z IROP (spec. školství a ITI - soc. služby) 

2 000 000 0,00 0,00 0,00 1 917 608,00 82 392,00 2021-2024 265 000 000

EDU-HUB - centrum inovací ve 
vzdělávání

Hradec Králové, budova Dlouhá 127 (KHK) - aktuálně není dotační zdroj

Budova má 4 nadzemní podlaží a 2 podzemní, je umístěna v městské památkové rezervaci a je 
národní kulturní památkou. Navržené stavební úpravy se týkají především výměny instalačních 
rozvodů elektro, vody a kanalizace. Cílem navržených prací je výměna poškozených 
interiérových materiálů, povrchů, výměna historicky a památkově nezajímavých prvků a oprava 
podkladních konstrukcí, které jsou v havarijním stavu.
Stavební úpravy zahrnují výměnu novodobých vnitřních dveřních křídel za křídla nová hladká v 
bílém odstínu, která se osadí do stávajících ocelových lisovaných zárubní. Zárubně budou nově 
natřeny v šedém odstínu. Na podlahách bude nová krytina. Všechny stávající zařizovací 
předměty se demontují a budou nahrazeny novými. Dispoziční řešení bude zachováno, navrženy 
jsou pouze tři úpravy ve 2.NP.

1) Radou KHK schválen k zahájení přípravy
2) Probíhá stavebně historický a restaurátorský průzkum  - zpracováno, zaměření - dokončeno
3) zadat zpracování PD, proběhne nezbytně nutná rekonstrukce tak, aby mohl být objekt nadále 
využíván pro výuku
4) získána autorská práva k PD (dokumentace ve stupni DSP/DPS od firmy Stebau s.r.o.) 
Zadávací dokumentace na VZ připravena ke schválení. Předpokládaná hodnota zakázky 570 000 
Kč bez DPH – VZMR II s uveřejněním - nedorazila žádná nabídka na zpracování PD.
5) Byla podána žádost o navýšení finančního krytí. Zakázka bude znovu vypsána s navýšením 
předpokládané hodnoty na 1 mil. Kč bez DPH.
6) Proběhla již 2 výběrová řízení, nebyla obdržena žádná nabídka na zpracování PD - ńázev bude 
změněn na "Rekonstrukce objektu č.p.127,v ul. Dlouhá, Hradec Králové" a probíhá úprava 
zadání pro 3. VZ                                                                                                                                                  
7) Probíhá hodnocení nabídek, předpoklad zahájení prací 20.8.2023.  Podepsána slouva se 
zhotovitelem (MAJAG s.r.o.). Dne 11.9.2023 koordinační schůzka se zhotovitelem PD, zástupci 
kraje a školy
8) Probíhá zpracování PD - doba projektování je stanovena na 26 měsíců, probíhají jednání s 
odborem památkové péče MMHK
9) Navrženo projektování podle staré vyhlášky a případně omezit rozsah realizace 
(upřednostněno před čekáním na novou vyhlášku a zpozděním projektových prací)

5 000 000 107 690,00 161 000,00 0,00 980 100,00 251 210,00 2020-2023 80 000 000

Rekonstrukce areálu zámku včetně 
revitalizace zahradnictví v Kopidlně na 
kulturně vzdělávací centrum

Královéhradecký kraj/Kopidlno náměstí 
Hilmarovo 1 - aktuálně není dotační zdroj

Rekonstrukce zámku v Kopidlně na kulturně vzdělávací centrum - probíhá stavebně historický 
průzkum zámku a jeho areálu; pasport majetku, bude zadáno zpracování studie celkové 
revitalizace areálu včetně ekonomických dopadů - po zpracování těchto dokumentů bude 
navržen další postup přípravy.
Částka 1 mil. Kč je určena na zpracování studie.

1) Radou KHK schválen k přípravě. Stavebně historický průzkum zpracován, zaměření budov 
provedeno.
2) Bude zadáno zpracování studie revitalizace areálu, proběhla prohlídka místa plnění s 
poukázáním na aktuální problémy – zámek, palmový skleník, domov mládeže – po zpracování 
studie bude navržen další postup přípravy                                                                                                       
3) Příprava zadání na zpracování SP - odbor školství mudí dodat evidenční list. Probíhá příprava 
poptávky na cenovou nabídku ve věci SHP zámku a palmového skleníku.                                                                                                                                
4) Školou budou zpracovány 2 evidenční listy (1-stavebně technický průzkum zámku a 
palmového skleníku; 2 - Celkový stav areálu a identifikovat největíš problémy).
5) Stavebně technický průzkum zpracovává firma Artendr s.r.o. - předpoklad předání průzkumu 
ve 2. polovině června 2023.
6) Bude zveřejněna VZ na Ověřovací studii (SP) a bude vypsána VZ na rekonstrukci trafostanice 
v areálu školy (výměna za menší a úspornější z areálu Městské nemocnice Dvůr Králové nad 
Labem)                                                                                                    
7) SHP dokončen a předán, navazuje příprava VZ na PD pasportizaci a úpravu dešťové 
kanalizace zámku a palmového skleníku.
8) Podpis Smlouvy se zhotovitelem (trafostanice - Ing. Radko Vondra - Pridos), předpoklad 
zahájení prací 11.9.2023, předmět zadání bude rozšířen o zpacování pasportu kabelových tras a 
měření zemního odporu (cenová nabídka 35 000 Kč bez DPH). Dále je řešeno vlastnictví 
pozemku a na něm stojící trafostanice se Státním pozemkovým úřadem.
9) Podepsána smlouva se zhotovitelem ověřovací studie (B.K.N: spol. s.r.o.), příprava VZ na 
rekonstrukci palmového skleníku (předpokládaná hodnota 800 000 Kč bez DPH) a příprava 
zadání VZ na PD k opravě dešťových vod      
10) Výběr dodavatele rekonstrukce skleníku - Quality Group s.r.o.

1 800 000 0,00 0,00 0,00 1 554 850,00 245 150,00 2020-2023 168 500 000

Rekonstrukce budovy školy ve 
Velkém Poříčí

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 
příspěvková organizace
(Hostovského 910, 549 31 Hronov)

- není dotační zdroj (nad rámec prostředků v RAP)

Jde o rekonstrukci a zbudování prostor pro odborný výcvik žáků školy pro budoucí využití výuky 
zejména strojírenských a elektrotechnických oborů. V blízkém horizontu (2 - 3 roky) škola bude 
muset opustit prostory ve firmě WIKOV v Hronově a zabezpečit jiné výukové prostory.
Škola se nachází v budově původní textilní továrny z přelomu 19. a 20. století, která byla 
částečně upravena pro potřeby vzdělávání ve druhé polovině 20. století. Stavební úpravy v 
posledních 30 letech sloužily zejména pro udržení provozuschopného stavu budovy, pobíhaly 
nutné opravy a drobné modernizace výukových prostor. Bohužel větší část budovy zásadnější 
opravy nezaznamenala, což se projevuje na postupném chátrání a degradaci stavebních částí, 
zejména konstrukce střechy a střešní krytiny. Je navržena rekonstrukce a demolice části budovy 
a stavba nové, výrazně menší, která by odpovídala skutečným potřebám školy.

1) zpracován záměr
2) zpracována studie vývoje celého areálu školy  společností INS spol. s r.o., projektový a 
inženýrský ateliér - probíhá přepracování, cílem je výrazně zlevnit rekonstrukci dílen a provedení 
pouze částečné demolice  - projektant dodal dvě varianty, k 17. 1. 2022 budou k dispozici k 
oběma variantám propočty, bude nutné rozhodnout, kterou variantou se vydat - byla 
odsouhlasena varianta „C“ – nejlevnější varianta cca 100 mil. Kč bez DPH
3) Uzavřena smlouva na zpracování PD, práce probíhají vč. pravidelných KD
4) Aktualizace předpokládaných investičních nákladů - navýšení rozpočtu (technické mezipatro - 
vzduchotechnika, stávající kotelna bude zdemolována, ...) ze 120 mil. Kč na 163 mil. Kč vč. DPH.                                                                                                           
5) Schváleno pokračování projektu, Studie od zhotovitele byla předána k odsouhlasení, následně 
bude firma vyzvána k pokračování další fáze PD, Proveden geologický průzkum
6) Pokračují projektové práce pro ÚR + DSP, termín předání konec září 2023 - Předána DSP, 
běží řízení o vydání stavebního povolení
7) dne 5.1.2024 zahájeno společné řízení, nabytí právní moci předpoklad 21.2.2024
8) Stavební povolení vydáno dne 21.1.2024, pokračují práce na DPS

10 000 000 0,00 0,00 49 755,20 7 719 800,00 230 444,80 2021-2024 163 000 000



Rekonstrukce prostor půdní vestavby 
VOŠ a SOŠ zdravotní v Hradci Králové 
    

VOŠZ a SZŠ, Hradec Králové, 
Komenského 234

- bude realizováno z vlastních prostředků kraje, ZK 2.5.2022 
schválilo příslib na realizaci akce v roce 2024

V současné době školu absolvuje zhruba max. 60 praktických sester (tj. 2 třídy) a cca 25 
diplomovaných všeobecných sester. Tento počet absolventů nedokáže uspokojit poptávku 
zdravotnických zařízení v našem regionu. Byly zahájeny kroky vedoucí k navýšení kapacity oboru 
Praktická sestra tak, aby mohly být pravidelně otevírány minimálně tři třídy tohoto oboru. Tento 
záměr naráží na nedostatečné prostorové kapacity velkých učeben.
Předmětem záměru jsou stavební práce, které mají navazovat na dvě fáze půdní vestavby 
(druhá je v současné době v realizaci), ve kterých vznikly nebo vzniknou učebny pro dělenou 
výuku odborných předmětů. V této plánované třetí fázi vzniknou 4 kmenové učebny (každá pro 
30 žáků), odpočinkový prostor pro žáky, dále 2 kabinety, šatny, technické místnosti, sklad a 
sociální zařízení. Vzhledem k protipožárním předpisům bude nutné propojit 3. a 4. NZ novým 
schodištěm.

1) jedná se o 3. fázi půdní vestavby  – škola zadala zpracování studie, úhrada z fondu investic, 
předání práv na kraj, poté VZ na PD (zadavatelem a investorem je předpokládán kraj)
2) Realizace VZ na zhotovitele PD, vítěz Digitronic s.r.o. (schváleno RK/38/1686/2022), dne 
19.1.2023 výzva k plnění díla dle Smlouvy, plnění by mělo trvat do 07/2023.
3) Ze 3 návrhů řešení byla vybrána varianta "B". Dne 20.2.2023 byla odeslána výzva č. 2 k 
zahájení prací na PD ve stupni DSP
4) Navržena výstavba nového únikového schodiště v západním křídle (odborem památkové péče 
byla ostatní řešení zamítnuta)
5) Termín pro dokončení DSP prodloužen o 16 týdnů (Dodatek č. 1, navýšení o 395 999 Kč bez 
DPH)
6) Zpracování posleních připomínek uživatele a odboru památkové péče - následovat bude 
obesílání DOSS
7) Připomínkování stavební části a PBŘ k DSP, termín předání DSP je 29.11.2023. Bude nutné 
aktualizovat příslib financování. 
8) Projekt upraven dle požadavků odboru památkové péče MMHK - nyní se čeká na vyjádření 
DOSS
9) Vydáno kladné stanovisko odboru památkové péče MMHK
10) Dne 26.2.2024 podána žádost o stavební povolení, předána dokumentace DSP, pokračují 
práce na DPS a interiéru. DPS by měla být předána do 23.4.2024
11) ZK bude v 06/2024 předložen příslib financování      

5 000 000 0,00 0,00 338,80 2 958 788,80 208 872,40 2022-2024 63 000 000

Výstavba objektu učeben školy v 
Truhlářské ulici

Střední škola služeb, obchodu a 
gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 - zadat zpracování studie

Výstavba nového objektu v areálu školy v Hradci Králové, Truhlářské ulici.  Mohl by nahradit 
chybějící učebny teoretické výuky z opuštěné budovy v ulici Dlouhá 127 a optimalizovat využití 
ostatních budov pro funkční uspořádání odborného výcviku. Budova by byla určena primárně pro 
obory vzdělání: fotograf, kosmetické služby, kadeřník. Dále je třeba vybudovat důstojné zázemí 
pro technické pracovníky školy. Budova by mohla být šatnami propojená se stávajícím objektem. 
Případné parkování by šlo vybudovat za budovou školy.
Pozemek je ve vlastnictví Magistrátu Města Hradec Králové (pozemek v k.ú. Pouchov, parcelní č. 
352/1). Na základě specifikace potřeb předaných školou je třeba zadat zpracování ideové studie, 
z níž by vyplynulo vhodné řešení a byla zpřesněna i očekávaná cena stavebních prací. S 
využitím této studie by bylo možno finalizovat jednání o pozemcích potřebných pro výstavbu s 
MM Hradec Králové.
Předpokládaná cena studie: 1 mil. Kč včetně DPH, předpokládaná cena další PD je 11 mil. Kč 
vč. DPH. Částku na přípravu PD bude nutné vyčlenit v dalších letech.
1) Vyhlášení VZMR na studii proveditelnosti ve 2 variantách, vítěz Energy Benefit Centre a.s.), 
leden 2023 zahájení projektování
2) Dne 30.1.2023 odeslána výzva k plnění díla dle Smlouvy. Probíhá komunikace s EOP 
Distribuce (přeložka horkovodu). V týdnu od 13.2.2023 - zajištění zaměření skutečného stavu 
objektu.                                                                                                                      3) Probíhají 
práce na Studii proveditelnosti, předpokládaná cena 70 mil. Kč, probíhají úpravy návrhu 
dispozičního řešení. Předání Studie by mělo být k datu 13.4.2023                                                                                                                          
4) SP předána ke konečné revizi - Přestavení variantních řešení gestorovi a zástupcům školy - 
preferovaná varianta B
5) Nebude zadána architektonická studie, bude vyhlášena VZ - RK bude předložen návrh na 
navýšení prostředků na zadání VZ na zpracování PD
6)  VZ vyhlášena 1.11.2023, dne 20.11. prohlídka místa plnění, podání nabídek do 6.12.2023

12 000 000 0,00 0,00 0,00 7 160 000,00 0,00 2022 - 2024 150 000 000

Školní jídelna ul. Švendova, Hradec 
Králové

KHK - není dotační zdroj

Účelem stavby (ul. Švendova č.p. 1282) je vybudování moderního stravovacího zařízení celkové 
výrobní kapacity 1500 hlavních jídel denně. Kapacita jídelny 1100 - 1200 jídel denně, zbylých 300-
400 jídel bude vyváženo termoporty smluvním odběratelům. Funkční náplní dokončené stavby 
jsou služby především pro stravování studentů a pedagogického personálu středních škol, dále 
zaměstnanců kanceláří Evropského domu, jeho návštěvníkům, s předpokladem využití dalšími 
subjekty a občanskou veřejností. Stravovací zařízení vznikne v budově bývalého výměníku s 
vestavbou dalšího podlaží (tj. horizontálně rozdělené na 2 podlaží) a v části suterénu a 
1.nadzemního podlaží administrativní budovy přiléhající k budově výměníku. Zařízení bude 
bezbariérové.                                                                                                                                                                                                                                                                                      
1) Nutné zadat aktualizaci PD z roku 2018, v této souvislosti bude svolána schůzka s majetkovým 
odborem, odhad nákladů je cca 125 mil. Kč                                                                                            
2) Dokončena VZ na projektanta aktualizace PD DPS. Smlouva podepsána, probíhá aktualizace 
projektu s dokončením do konce srpna 2023. Vyhlášení VZ plánovanáno na září 2023
3) Projektové práce probíhají, schválen příslib financování.
4) Nejsou dořešeny vícepráce, není SP. Poté dojde ke kompletaci DPS, rozpočtu a VV
5) Dokončení aktualizace 19.10.2023, po kontrole a akeptaci DPS bude připravena VZ na 
stavební práce a gastrotechnologiii - vyhlášení je předpokládáno během 12/2023.
6) Kontrola předané a aktualizované DPS, příprava VZ na stavební práce 12/2023
7) Úprava DPS (zelená střecha v udržitelnosti), pokračuje příprava VZ
8) Dokončena aktualizace DPS, VZ na zhotovitele bude vypsána v 04/2024, předpokládaná cena 
80 mil. Kč

1 000 000 0,00 0,00 0,00 953 480,00 150 000,00 2023 125 000 000

Snížení energetické náročnosti ZA a 
Gymnázia Hořice - DM Riegrova

Zemědělská akademie a Gymnázium 
Hořice - střední škola a vyšší odborná 
škola, příspěvková organizace

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

Snížení energetické náročnosti budovy Domova mládeže Riegrova. Předmětem projektu je 
zateplení obálky budovy vč. výměny výplní otvorů.
1) předán EP a PENB
2) Aktuálně se pracuje na DSP
3) Žádost o dotaci byla podána 22. 2. 2024
4) probíhá zpracování DPS

1 050 000 0,00 0,00 0,00 724 790,00 325 210,00 2022-2024 14 400 000

Snížení energetické náročnosti ZA a 
Gymnázia Hořice - DM Šalounova

Zemědělská akademie a Gymnázium 
Hořice - střední škola a vyšší odborná 
škola, příspěvková organizace

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

Snížení energetické náročnosti budovy Domova mládeže Šalounova. Předmětem projektu je 
zateplení obálky budovy vč. výměny výplní otvorů.
1) předán EP a PENB
2) V prosinci předána DSP a podána žádost o stavební povolení
3) probíhají projektové práce na DSP, výkaz výměr a rozpočet (předání by mělo proběhnout v 
lednu)
4) Žádost o dotaci byla podána 13. 2. 2024
5) Předána DPS
6) vydáno stevbní povolení s nabitím právní moci

1 328 300 0,00 0,00 0,00 873 620,00 454 680,00 2022-2024 24 200 000

Snížení energetické náročnosti VOŠ a 
SPŠ, Rychnov n. Kn. - Javornická 
1228

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

1) Probíhají projektové práce. V lednu bude předána DSP.
2) V červnu uzavřen dodatek č. 1. V lednu bude navýšena v ZK NFV (o 183 450 Kč), aby mohl 
být uzavřen dodatek č. 2.
3) Žádost o dotaci byla podána 22. 2. 2024
4) Probíhá zpracování DPS.

1 552 900 0,00 0,00 0,00 1 651 650,00 0,00 2022-2024 23 910 000

Snížení energetické náročnosti školní 
telocvičny SPŠ EL a IT, Dobruška

Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informačních technologií, Dobruška, Čs. 
odboje 670

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

Snížení energetické náročnosti budov školní tělocvičny. Předmětem projektu je zateplení obálky 
budovy a výměna výplní otvorů.
1) Projektové práce dokončeny v listopadu a v prosinci byla podána žádost o dotaci.

970 000 0,00 0,00 0,00 689 700,00 181 550,00 2022-2024 6 600 000

Snížení energetické náročnosti SŠTŘ 
Nový Bydžov - dílny SPV Hlušice

Střední škola technická a řemeslná, Nový 
Bydžov, Dr. M. Tyrše 112

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

Snížení energetické náročnosti hlavní budovy praktického vyučování automobilových oborů – 
odborný výcvik. Předmětem projektu je zateplení obálky budovy spočívající ve výměně 
skleněných resp. Plastových výplní ocelové konstrukce za PUR panely. Součástí rekonstrukce je 
i výměna zdroje tepla, výměna světel  a  instalace systému nuceného větrání (VZT).
1) předán EP a PENB
2) V prosinci předána DSP a podána žádost o stavební povolení
3) probíhají projektové práce na DSP, výkaz výměr a rozpočet (předání by mělo proběhnout v 
lednu)
3) Žádost o dotaci byla podána 13. 2. 2024
4) předána DSP
5) předána DPS

1 342 300 0,00 0,00 0,00 888 140,00 454 160,00 2022-2024 20 400 000



Snížení energetické náročnosti VOŠ a 
SPŠ Jičín - budova DM a ŠJ

VOŠ a SPŠ, Jičín
Pod Koželuhy 100
506 01 Jičín

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

Předmětem projektu je výměna výplní otvorů, zatepplení střechy vč. výměny střešní krytiny, 
zateplení sklepa budovy vč. izolace proti zemní vlhkosti a instalace systému nuceného větrání 
(VZT).
1) Probíhá zpracování EP, který bude předán začátkem ledna.
2) Je zde zpoždění, protože VZ byla soutěžena čtyřikrát.
3) Kompletní PD zatím není k dispozici, ale je přislíbena tak, aby bylo možné podat žádost o 
dotaci v termínu výzvy.
4) Podána žádost o dotaci s PD, kde chybí některá opatření. Bude dopracováno a podáno do 
Modernizačního fondu.

1 500 000 0,00 0,00 0,00 1 349 150,00 150 850,00 2022-2024 18 800 000

Snížení energetické náročnosti ČLA 
Trutnov - pracoviště Svoboda n. Úpou 
(hlavní budova)

ČLA Trutnov - střední škola a vyšší 
odborná škola
Lesnická 9 , 541 01 Trutnov

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

Předmětem projektu je zateplení obálky vč. výměny výplní otvorů budovy internátu, kuchyně a 
hlavní budovy školy. Součástí projektu je také instalace systému nuceného větrání (VZT), 
výměna vnitřního osvětlení a sanace objektu hlavní budovy.
1) Probíhá zpracování EP, který bude předán v prosinci.
2) Zatím není k dispozici kompletní PD. Podání se předpokládá 28. 2. 2024 .
3) Žádost o dotaci podána 27.2.2024, nyní odevzdaná PD pro provedení stavby

2 445 000 0,00 0,00 0,00 1 984 400,00 460 600,00 2022-2024 47 190 000

Snížení energetické náročnosti ČLA 
Trutnov - pracoviště Svoboda n. Úpou 
(garáže)

ČLA Trutnov - střední škola a vyšší 
odborná škola
Lesnická 9 , 541 01 Trutnov

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

Předmětem projektu je zateplení obálky vč. výměny výplní otvorů budovy garáží, dílen, šaten a 
učeben. Součástí projektu je instalace systému nuceného větrání (VZT) a výměna vnitřního 
osvětlení.
1) Probíhá zpracování PD a stanoviska ke zvl. chr.druhům, dokumenty budou předány v lednu 
2024. EP již zpracován.
2) Žádost o dotaci byla podána 26. 2. 2024
3) projektuje se PD pro zhotovení stavby

1 605 800 0,00 0,00 0,00 1 439 900,00 165 900,00 2022-2024 31 460 000

Snížení energetické náročnosti SPOŠ 
Dvůr Králové n. Labem - budova H

Střední průmyslová škola a Střední 
odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

Snížení energetické náročnosti budov J. Wolkera 131. Předmětem projektu je zateplení obálky 
budovy včetně zateplení půdních prostor a výměny výplní otvorů a instalace systému nuceného 
větrání (VZT).
1) V říjnu byl odevzdán EP a nyní probíhá projektování.
2) Žádost o dotaci byla podána 16. 2. 2024
3) 6. 5. 2024 zahájena realizace 1. etapy (interiéry).

2 061 436 0,00 0,00 0,00 421 080,00 1 640 356,00 2022-2024 32 385 600

Rekonstrukce vytápění a změna 
topného média DD, ZŠ a ŠJ, Dolní 
Lánov

Dětský domov, základní škola a školní 
jídelna, Dolní Lánov 240

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

Snížení energetické náročnosti budovy Dětského domova Dolní Lánov. Předmětem projektu je 
změna topného média (el. přímotopů) na tepelné čerpadlo typu vzduch-voda v budově č.p. 240. 
Dále dojde na budově k vybudování rozvodů ÚT.
1) Prostředky byly převedeny přímo organizaci, která si projekt řeší sama bez spolupráce s CIRI.

202 300 0,00 0,00 0,00 0,00 202 300,00 2022-2023 1 920 000

Snížení energetické náročnosti 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov - 
DM J. Jungmanna

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 
odborná škola, Nový Bydžov
Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov

Modernizační fond - výzva ENERGov č. 2/2023 určená pro 
památkové budovy, příjem žádostí do 29.02.2024, alokace 2 
mld. Kč

Předmětem projektu je výměna výplní otvorů, zatepplení střechy, zateplení sklepa budovy vč. 
izolace proti zemní vlhkosti a sanace zdiva. Dále je předmětem rekonstrukce elektroinstalace vč. 
výměny svítidel za nová LED svítidla.
1) V listopadu byl odevzdán EP a probíhá projektování.
2) Došlo ke změně a projekt bude podán do jiné výzvy (ModF – ENERGov č. 2/2023) určené pro 
památkové budovy, protože nesplňuje limity OPŽP.
3) Jedná se o památkovou budovu, realizaci přípravy ovlivňují a zpožďují požadavky památkářů.
4) Žádost bude podána do nové výzvy Modernizačního fondu na památkové budovy, která je 
otevřena do června 2024.

1 022 000 0,00 0,00 0,00 802 230,00 219 770,00 2023 15 000 000

Snížení energetické náročnosti 
budovy tělocvičny Střední školy 
řemeslné Jaroměř

Střední škola řemeslná, Jaroměř, 
Studničkova 260
Střední škola řemeslná
Studničkova 260, 551 01 Jaroměř

OPŽP 2021-2027, výzva č. 37, příjem žádostí 3. 4. 2023 - 1. 3. 
2024 (může být zkrácen v případě vyčerpání alokace), alokace 
2,5 mld. Kč

Předmětem projektu je zateplení obálky budovy vč. výměny výplní otvorů, instalace systému 
nuceného větrání (VZT), rekonstrucke elektroinstalace vč. výměny svítidel a instalace 
fotovoltaiky na střechu objektu vč. baterií.
1) Probíhá projektování, v prosinci byla předána DSP.
2) Žádost o dotaci byla podána 14. 2. 2024

1 832 000 0,00 0,00 0,00 1 430 220,00 401 780,00 2023-2024 25 000 000

Rehabilitační centrum MŠ, Speciální 
ZŠ a Praktická škola, Hradec Králové

Mateřská škola, Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové
Hradecká 1231/11b
500 03 Hradec Králové

IROP 2 - 95. výzva Školská poradenská zařízení, speciální 
vzdělávání a střediska výchovné péče, příjem žádostí 275.2024 - 
30.9.2025, alokace pro KHK z EFRR  48 233 166,68 Kč

Vybudování rehabilitačního centra (šatna, solná jeskyně, soc. zázemí a rehabilitační místnost) 
které by navazovalo na stávající rehabilitační a relaxační aktivity školy (canisterapie, snoezelen, 
kondičně-rehabilitační centrum a v současné chvíli rozjednaná hippoterapie) pro poskytování 
podpory v oblasti rehabilitace a relaxace a snažší přístup k potřebným terapiím.

400 000 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 2024 3 000 000

Rekonstrukce dílen a zajištění 
bezbariérového přístupu MŠ, ZŠ a 
Pratické školy Trutnov

Mateřská škola, Základní škola a Praktická 
škola, Trutnov
Horská 160
541 02 Trutnov

IROP 2 - 95. výzva Školská poradenská zařízení, speciální 
vzdělávání a střediska výchovné péče, příjem žádostí 275.2024 - 
30.9.2025, alokace pro KHK z EFRR  48 233 166,68 Kč

Předmětem projektu je rekonstrukce 2 dílen (práce s dřeven i kovem) a vybudování výtahu, který 
umožní bezbairérový přístup k dílnám.

700 000 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 2024 9 500 000

Vybudování bezbariérového přístupu a 
učebny odborného výcviku Prádelna 

    SPŠ, OŠ a ZŠ Nové Město n.M.

Střední průmyslová škola, Odborná škola a 
Základní škola, Nové Město nad Metují
Československé armády 376, 549 01 Nové 
Město nad Metují

IROP 2 - 95. výzva Školská poradenská zařízení, speciální 
vzdělávání a střediska výchovné péče, příjem žádostí 275.2024 - 
30.9.2025, alokace pro KHK z EFRR  48 233 166,68 Kč

Předmětem projektu je vybudování výtahu a vybudování a vybavení učebny odborného výcviku. 500 000 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 2024 5 000 000

Rekonstrukce a modernizace budovy 
školy v Červeném Kostelci, SZŠ 
Augustina Bartoše, Úpice

Speciální základní škola Augustina Bartoše
Nábřeží pplk. A. Bunzla 660
542 32 Úpice

IROP 2 - 95. výzva Školská poradenská zařízení, speciální 
vzdělávání a střediska výchovné péče, příjem žádostí 275.2024 - 
30.9.2025, alokace pro KHK z EFRR  48 233 166,68 Kč

Předmětem projektu jsou úpravy budovy školy v Červeném Kostelci. Konkrétně dojde k 
odvlhčení suterénu budovy a vybudování tréninkového pracovistě (kuchyňka pro nácvik 
obslužnosti).

300 000 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 2024 2 800 000

Rekonstrukce přízemní budovy a  
vybudování učeben, ZŠ Vrchlabí, 
Krkonošská 230

Základní škola Vrchlabí, Krkonošská 230, 
p. o.
543 01 Vrchlabí

IROP 2 - 95. výzva Školská poradenská zařízení, speciální 
vzdělávání a střediska výchovné péče, příjem žádostí 275.2024 - 
30.9.2025, alokace pro KHK z EFRR  48 233 166,68 Kč

Předmětem projektu je rekonstrukce přízemní budovy na školním pozemku řešící částečně 
bezbariérovost některých prostor školy, nové sociální zařízení včetně sprchy a vybudování nové 
učebny pro ergoterapii, která může být zaměřena na podporu vzdělávacího procesu, 
psychosociálního vývoje nebo prevenci školních obtíží. 

600 000 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 2024 7 000 000

Vybudování nových učeben a zajištění 
bezbariérovosti, ZŠ a PŠ Broumov

Základní škola a Praktická škola, Broumov
Kladská 164
550 01 Broumov
IČ 70836469

IROP 2 - 95. výzva Školská poradenská zařízení, speciální 
vzdělávání a střediska výchovné péče, příjem žádostí 275.2024 - 
30.9.2025, alokace pro KHK z EFRR  48 233 166,68 Kč

Budova je energeticky velmi náročná - velmi nehospodárná. Je minimálně využívána z důvodu 
nevyhovujících podmínek k výuce žáků a spotřebě energie. V budově by probíhala výuka žáků 
SŠ jednoleté a dvouleté. V současné době se navyšují počty žáků. Současné prostory jsou již 
nevyhovující. Zateplení budovy a střechy, nová okna, sociální zař., výtah, topení, podlahy, 
osvětlení, vybavení a úpravy prostor dílen.

600 000 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 2024 6 000 000

Stavební úpravy objektu č.p. 426 v 
Novém Městě nad Metují - přestavba 
na učebny odborného výcviku a 
domov mládeže

Střední průmyslová škola, Odborná škola a 
Základní škola, Nové Město nad Metují
Československé armády 376, 549 01 Nové 
Město nad Metují

- aktuálně není dotační zdroj - v případě plnění energetických 
parametrů možnost podpory v rámci energeticky úsporných 
opatření

Z důvodu stěhování školy z Opočna do Nového Města nad Metují stouply potřeby dalších učeben 
odborného výcviku a ubytování pro žáky školy, současná kapacita je naplněna. Za tímto účelem 
je budova bývalého Štábu pro tento záměr ideální, ať už z volných prostor, tak i polohy umístění. 
Budova Štábu by kromě ubytování měla sloužit jako „Dům služeb“, kde by v rámci výuky 
odborného výcviku bylo provozováno kadeřnictví a kosmetické služby.
Jedná se o kompletní rekonstrukci stávajícího objektu. Jedná se o stavební práce spočívající v 
přestavbě jednotlivých pater pro nové využití, dále vyřešení sanace vlhkosti, nové zateplení 
včetně výměny oken, kompletní rozvody elektro, ZTI, UT, VZT.                                                                        
1) Příprava výběrové řízení na projekt ve všech stupních; Smlouva s projektantem podepsána 
(Energy Benefit), sepsán dodatek č. 1, který rozšířil předmět plnění o pasportizaci sítí celého 
areálu.
2) Probíhají přípravné projektové práce

3 030 000 0,00 0,00 0,00 2 649 900,00 380 100,00 2023-2024 48 400 000

125 387 586 107 690,00 1 901 706,00 6 308 577,00 42 625 366,80 51 155 405,20 - 2 493 997 498CELKEM

CELKEM alokované prostředky
z toho za záměry schválené k přípravě

102 098 745
102 098 745


